



### Term Deposit Funding details :

Deposit Amount	₹ <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> (In words ₹ _____)											
Mode of Payment	<input type="checkbox"/> Cash <input type="checkbox"/> JPCB Account Transfer <input type="checkbox"/> Cheque <input type="checkbox"/> NEFT/RTGS											
	JPCB Account No./Cheque No.			Cheque Date		Bank Name			Branch		IFS Code	
(Cheque to be self drawn from applicant's existing account & to be crossed 'Account Payee' payable to 'The Jalgaon Peoples Co-op. Bank Ltd. <Name of 1st holder>')												

### Mode of Operation :

Self     Either or Survivor     Former or Survivor     Any one or Survivor/s  
 All Jointly     Minor operated Guardian     Other (specify) \_\_\_\_\_

We hereby give our express consent that in case of death of any one of the joint depositor/s The Jalgaon Peoples Cooperative Bank Ltd. is permitted to make payment of deposits prematurely being principal along with the interest, to the surviving depositor/s.

### Mandate in case of account with Survivor Clause:

I am/we are willing to opt the facility of allowing closure/premature termination of the deposit by the survivor(s), without the concurrence of the legal heirs of the deceased Joint Deposit holder(s), in the event of death of any of the Depositor (s):  Yes  No

### Nomination:

I/We wish to nominate.     I/We do not wish to Nominate. (The Bank has explained to me the advantages of nomination facility. However I do not wish to nominate any person.)

**Nomination details :** Nomination under sections 45ZA, 45ZB & 45ZG read with Section 56 of the Banking Regulation Act, 1949, and nomination rules of the Cooperative Banks (Nomination) Rule 1985 in respect of bank deposit.

I/We, the undersigned, hereby nominate the following individual(s) to receive the amount of the deposit(s) in respect of the particulars above mentioned in the event of my/our death.

Sl. No.	Name of Nominee	Address	Email/Mobile No., if any	Relationship with customer, if any	Age	Order of priority incase of successive nomination	# Proportion of deposit in percentage in case of bank deposit
(A)	(B)	(C)	(D)	(E)	(F)	(G)	(H)
						First Nominee	
						Second Nominee	
						Third Nominee	
						Fourth Nominee	

### Guardian Details (if any nominee is a minor)

Sl. No.	Name of Nominee	Name of Guardian	Relationship with nominee	Address	Email/Mobile No. of Guardian, if any
(i)					
(ii)					
(iii)					
(iv)					

1<sup>st</sup> Applicant

2<sup>nd</sup> Applicant

3<sup>rd</sup> Applicant

4<sup>th</sup> Applicant

--	--	--	--

Signature(s) Thumb Impression(s) of Depositors (Thumb Impression shall be attested by two witnesses)

Sl. No.	Name & Address of Witness	Account No.	Signature
(i)			
(ii)			

### Declaration for Minor (in case First / Joint applicant is a minor):

I hereby declare that the minor \_\_\_\_\_ (name) is my \_\_\_\_\_ (relation) and I am his/her natural guardian / lawful guardian appointed by the Court order dated \_\_\_\_\_ (copy enclosed). I certify that the minor was born on \_\_\_\_\_ (date). I shall represent the said minor in all future transactions of any description in respect to the above account until the said minor attains majority. I shall indemnify the Bank against the claim of above minor for any withdrawal / transaction made by me in his / her account.

Name of the Guardian \_\_\_\_\_ Signature \_\_\_\_\_

Nomination Registration No.         Date

Whether Nominee is an existing customer  Yes  No    If yes, CIF ID of the Nominee

Whether Guardian is an existing customer  Yes  No    If yes, CIF ID of the Guardian

Whether Applicant is

Illiterate

Blind

If Yes (Declaration to be taken) [Format is available in system]

Whether Applicant is physically/ Mentally Disabled?

No

Yes

If Yes (Declaration to be taken)

## Terms & Conditions :

1. The Term Deposit Receipt is not transferable.
2. Deposit/s placed with the Bank shall be governed by the bank's Deposit policy and/or Circulars, as displayed at Branches or on the website at [www.jpc.bank.in](http://www.jpc.bank.in)
3. Interest on Term Deposits shall be calculated by the Bank in accordance with the formulae and conventions advised by the Reserve Bank of India (RBI) and the Indian Banks' Association (IBA) and shall be subject to deduction of tax at source (TDS), wherever applicable.
4. If the maturity disposal instruction is credit to account / auto-renewal, the original term deposit receipt shall stand cancelled.
5. Deposits with the Bank are insured with DICGC for an amount up to ₹5 lakh (Principal + Interest) per depositor, as per applicable rules.
6. If the term deposit remains unclaimed for more than 10 years after maturity, it shall be transferred to the DEAF (Deposit Education and Awareness Fund) in accordance with extant RBI guidelines.
7. The depositor(s) shall inform the Bank from time to time for updation of customer details in Bank records in case of any change in address, mobile number, or contact number, within 15 days of such change.
8. I/We shall submit KYC details for updation, as per RBI norms, as and when required by the branch.
9. **Senior Citizens (completed 60 years of age):** Proof of age must be submitted by providing any one of the following documents (applicable to the first applicant only): Secondary School Leaving Certificate, LIC Policy, Voter ID, Pension Payment Order, Birth Certificate issued by a competent authority, Passport, or any other valid document accepted by the Bank.
10. **Cumulative Fixed Deposit:** I/We understand that the interest earned every quarter shall be reinvested in the cumulative deposit account until the date of maturity, as per the scheme.
  - A) In case of Cumulative (reinvestment) Deposit, the amount of Interest accrued thereon (net of TDS) is reinvested. The amount of TDS is not available with the Bank for reinvestment over the period of cumulative (reinvestment) deposit receipt. Hence actual maturity proceeds of the cumulative (reinvestment) deposit receipt shall vary to the tune of reinvestment value of TDS amount reversed to the operative account of the depositor.
11. **Fixed Deposit – I / We understand that interest on fixed deposits is payable on a simple interest basis.**
12. **Recurring Deposit:** The Bank reserves the right to impose a penalty for delayed payment of instalments, as per applicable rules.
13. I/We hereby authorize the Bank to download and/or upload my/our KYC-related data and documents on any regulatory platform such as CERSAI, CKYCR, or any other authorized portal, as and when required.
14. TDS rates shall be applicable from time to time in accordance with the Income Tax Act, 1961, and Income Tax Rules.
  - A) The Bank will issue TDS certificates for the tax deducted. If depositor is exempted from the deduction of Income Tax at source, the customer is required to provide all the requisite details to the branch for generation of a "15G/15H form (in duplicate)" through the system and resubmit the system generated 15G/15H form duly signed to the same branch, for verification thereof and marking in CBS.
  - B) This system generated 15G/15H form, duly filled (in duplicate), needs to be submitted in the month of April of each financial year and for all subsequent deposits booked at any of the Bank's branches. Customers are also required to submit the proof of PAN along with the Form 15G/15H, if not submitted earlier.
  - C) The Bank shall not be liable for any consequences or losses arising due to delay or non-submission of Form 15G/15H by the customer and bank will deduct tax at source at the prevailing TDS rates as per Income Tax Act, 1961. Once TDS is deducted at source and the amount is transferred to Centralized Taxation Department, the reversal there-of is not possible.
15. **Maturity Instructions:** Instruction for disposal of maturity proceeds of the term deposit must be given at the time of placing of the Term Deposit or during the tenure of deposit. In absence of maturity instructions, the term Deposit shall be automatically renewed for the same period for which it was originally kept, at the rate of interest prevailing on the date of maturity of the deposit. Any change in the maturity instructions, if any, must be informed one week prior to date of maturity of the Deposit to the branch and the consent of all depositors is required.
16. **Pre-Closure:** In the event of my/our seeking pre-closure of term deposit, I/We agree that the Bank shall apply the rules for pre-closure of term deposit and I/We will get 1% less from prevailing interest rate for completed period of deposit with the Bank. The Bank shall be at liberty to revise/modify the rate of penal interest. Consent and signatures of all depositors is required for premature withdrawal.
17. **In the event of the death of the depositor before the maturity of the deposit –**
  - A) Premature withdrawal of Term Deposits being principal along with the interest held in 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' or 'Any One or Survivor' basis shall be allowed to survivor /s before the maturity of the deposit. Such payment to survivor/s shall give valid discharge to the bank. Such premature withdrawal shall not attract any penalty in the form of recovery of penal interest, The interest shall be paid at the rate applicable for the period the deposit has remained with the bank.
  - B) If the amount of the deposit is claimed after the date of maturity of the deposit, the Bank shall close the term deposit and pay interest at the contracted rate till the date of maturity. From the date of maturity till the date of payment, the interest for the overdue deposits / auto renewed deposits would be at savings rate or the contracted rate of interest on the matured TD, whichever is lower as decided by the Bank from time to time. In this regard, the Bank has the right to recover excess FD interest already paid, if any, from the proceeds of the auto renewed fixed deposit in accordance with the policy/ Circular of the Bank.
18. I/We certify that, information furnished above is true and correct to the best of my/our knowledge. I/We authorize the Bank to verify the details given therein through any third party as necessary.
19. The Bank reserves the right to change the rules from time to time without prior notice to the depositors and such rules shall be applicable from the date they are made effective.
20. I/We hereby confirm that I/We have read, understood the Banks terms and conditions and I/We agree to abide by and be bound by all the terms and conditions mentioned above and any amendments thereto from time to time by **The Jalgaon Peoples Co-operative Bank Ltd.** and as displayed at Bank Notice Board and on Bank's website [www.jpc.bank.in](http://www.jpc.bank.in)

### अटी व शर्ती-

1. मुदत ठेव पावती हस्तांतरणीय नाही.
2. बँकेत ठेवण्यात आलेल्या ठेवी बँकेच्या ठेवी धोरण आणि/ किंवा परिपत्रकानुसार असतील. हे धोरण शाखांमध्ये किंवा बँकेच्या संकेतस्थळावर [www.jpc.bank.in](http://www.jpc.bank.in) येथे उपलब्ध आहे.
3. मुदत ठेवीवरील व्याजाची गणना रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया (RBI) व इंडियन बँक्स असोसिएशन (IBA) यांनी वेळोवेळी दिलेल्या सूत्रे व पद्धतीनुसार करण्यात येईल व त्यावर आयकर कपात (TDS) लागू राहील.
4. परिपक्वतेनंतरची सूचना खाते जमा / स्वयंचलित नूतनीकरण अशी असल्यास, मूळ मुदत ठेव पावती रद्द समजली जाईल.
5. बँकेत ठेवलेल्या ठेवी DICGC अंतर्गत प्रति ठेवीदार ₹5 लाख (मूळ रक्कम + व्याज) इतक्या रकमेपर्यंत विमा संरक्षणाखाली आहेत.
6. मुदतपूर्तीनंतर 10 वर्षांपेक्षा जास्त कालावधीपर्यंत ठेव दावा न झाल्यास, ती RBI च्या विद्यमान मार्गदर्शक तत्वांनुसार DEAF (Deposit Education and Awareness Fund) योजनेत वर्ग केली जाईल.
7. ठेवीदाराचा पत्ता / मोबाईल क्रमांक / संपर्क क्रमांकात कोणताही बदल झाल्यास, तो बदल 15 दिवसांच्या आत बँकेच्या नोंदीमध्ये अद्ययावत करण्यासाठी ठेवीदारांनी बँकेस कळवावा.
8. शाखेने आवश्यकतेनुसार मागणी केल्यास, RBI नियमांनुसार KYC तपशील अद्ययावत करण्यासाठी मी/आम्ही सादर करू.
9. **ज्येष्ठ नागरिक (वयाची 60 वर्षे पूर्ण केलेली):** वयाचा पुरावा म्हणून खालीलपैकी कोणतेही एक दस्तऐवज सादर करणे आवश्यक आहे (फक्त प्रथम अर्जदारासाठी लागू): शाळा सोडल्याचा दाखला, LIC पॉलिसी, मतदार ओळखपत्र, पेशान पेमेंट ऑर्डर, सक्षम प्राधिकरणाने दिलेले जन्म प्रमाणपत्र, पासपोर्ट किंवा वयाचा पुरावा देणारे इतर कोणतेही वैध दस्तऐवज.
10. **संचयी (Cumulative) मुदत ठेव:** या योजनेनुसार प्रत्येक तिमाहीत मिळणारे व्याज मुदतपूर्तीपर्यंत संचयी खात्यात पुन्हा गुंतवले जाईल, याची मला/आम्हाला जाणीव आहे.
  - अ) संचयी (पुन्हा गुंतवणूक) ठेवीमध्ये, टीडीएस वजा करून मिळणारे व्याज पुन्हा गुंतवले जाते. टीडीएसची रक्कम पुन्हा गुंतवणुकीसाठी उपलब्ध नसते. त्यामुळे संचयी ठेवीच्या प्रत्यक्ष मुदतपूर्ती रकमेवर टीडीएसच्या पुन्हा गुंतवणूक न झालेल्या रकमेचा परिणाम होईल व ती रक्कम ठेवीदाराच्या कार्यरत खात्यात वर्ग करण्यात येईल.
11. **मुदत ठेव (Fixed Deposit):** मुदत ठेवीवरील व्याज सरळ व्याज पद्धतीने देय आहे, याची मला/आम्हाला जाणीव आहे.
12. **आवर्ती ठेव (Recurring Deposit):** हप्त्याचा उशीर झाल्यास बँक नियमांनुसार दंड आकारण्याचा अधिकार राखून ठेवत आहे.
13. माझी/आमची केवायसी (KYC) संबंधित माहिती व कागदपत्रे CERSAI / CKYCR किंवा इतर कोणत्याही नियामक व्यासपीठावर आवश्यकतेनुसार अपलोड/डाउनलोड करण्यास मी/आम्ही बँकेला अधिकृत परवानगी देत आहोत.
14. आयकर कपात दर (TDS) आयकर अधिनियम, 1961 व आयकर नियमांनुसार वेळोवेळी लागू राहतील.
  - अ) बँक कपात केलेल्या करासाठी टीडीएस प्रमाणपत्र देईल. जर ठेवीदार कर कपातीपासून सूट पात्र असेल, तर त्याने/तिने प्रणालीद्वारे तयार केलेला फॉर्म 15G/15H (दोन प्रतींमध्ये) भरून, स्वाक्षरी करून सीबीएस प्रणालीसाठी नोंद करून पडताळणी करणेसाठी शाखेत सादर करणे आवश्यक आहे.
  - ब) प्रणालीद्वारे तयार केलेला फॉर्म 15G/15H (दोन प्रतींमध्ये) प्रत्येक आर्थिक वर्षाच्या एप्रिल महिन्यात सादर करणे आवश्यक आहे व तो बँकेच्या कोणत्याही शाखेत केलेल्या पुढील सर्व ठेवींना लागू राहील. पॅन कार्डचा पुरावा यासोबत सादर करणे आवश्यक आहे, जर तो पूर्वी दिलेला नसेल.
  - क) फॉर्म 15G/15H वेळेेत किंवा अजिबात न सादर केल्यामुळे उद्भवणाऱ्या कोणत्याही परिणामांसाठी बँक जबाबदार राहणार नाही. अशा परिस्थितीत बँक आयकर अधिनियम, 1961, नुसार लागू असलेल्या दराने टीडीएस कपात करेल. एकदा टीडीएस केंद्रीय आयकर विभागाकडे जमा झाल्यानंतर त्याची परतफेड शक्य होणार नाही.

15. **मुदतपूर्ती सूचना:** मुदत ठेवीची रक्कम मुदतपूर्तीवर कशी वापरायची याबाबत सूचना ठेव उघडताना किंवा ठेवीच्या कालावधीत देणे आवश्यक आहे. सूचना नसल्यास, सदर ठेव मूळ कालावधीसाठी, मुदतपूर्तीच्या दिवशी लागू असलेल्या व्याजदराने आपोआप नूतनीकरण केली जाईल. कोणताही बदल असल्यास, मुदतपूर्तीच्या किमान एक आठवडा आधी शाखेला लेखी कळवणे आवश्यक आहे व सर्व ठेवीदारांची संमती आवश्यक आहे.
16. **मुदतपूर्व बंद (Pre-Closure):** मुदतपूर्व बंद केल्यास, पूर्ण झालेल्या कालावधीसाठी लागू असलेल्या व्याजदरापेक्षा 1% कमी दराने व्याज दिले जाईल. यासाठी सर्व ठेवीदारांची संमती व स्वाक्ष्या आवश्यक आहेत.
17. **मुदतपूर्तीपूर्वी ठेवीदाराचा मृत्यू झाल्यास:**
- अ) "Either or Survivor / Former or Survivor / Any One or Survivor" पद्धतीने ठेवलेली मुदत ठेव उर्वरित ठेवीदाराला कोणताही दंड न आकारता दिली जाईल. ठेवीने बँकेत राहिलेल्या कालावधीसाठी लागू असलेल्या दराने व्याज दिले जाईल. अशी देयक प्रक्रिया बँकेस वैध मुक्तता देईल.
- ब) ठेवीची रक्कम मुदतपूर्तीनंतर मागितल्यास, मुदतपूर्तीपर्यंत करारातील व्याजदराने व्याज दिले जाईल. मुदतपूर्तीनंतर देयक होईपर्यंत, बचत खात्याचा दर किंवा मुदत ठेवीचा करारातील दर (यापैकी जो कमी असेल) लागू केला जाईल. बँकेला अतिरिक्त दिलेले व्याज असल्यास ते वसूल करण्याचा अधिकार राहिल.
18. वरील दिलेली माहिती माझ्या/आमच्या माहितीनुसार खरी व बरोबर असून, आवश्यकतेनुसार तृतीय पक्षाद्वारे पडताळणी करण्यास मी/आम्ही बँकेला अधिकृत परवानगी देत आहोत.
19. ठेवीदारांना कोणतीही पूर्वसूचना न देता बँक वेळोवेळी नियमांमध्ये बदल करण्याचा अधिकार राखून ठेवते आणि असे नियम लागू झालेल्या तारखेपासून प्रभावी राहतील.
20. मी/आम्ही वरील सर्व अटी व शर्ती वाचल्या असून, त्या समजून घेतल्या आहेत व **दि जलगाव पीपल्स को-ऑपरेटिव्ह बँक लि.** यांनी वेळोवेळी केलेल्या बदलांसह त्यांचे पालन करण्यास मी/आम्ही सहमत आहोत, ज्या शाखेच्या सूचना फलकावर व बँकेच्या संकेतस्थळावर [www.jpc.bank.in](http://www.jpc.bank.in) वर प्रसिद्ध केल्या जातील.

#### नियम एवं शर्ती

- सावधि जमा रसीद हस्तांतरणीय नहीं है।
- बैंक में की गई जमा राशि बैंक की जमा नीति / परिपत्रों के अनुसार संचालित होगी, जो शाखाओं में प्रदर्शित हैं अथवा बैंक की वेबसाइट [www.jpc.bank.in](http://www.jpc.bank.in) पर उपलब्ध हैं।
- सावधि जमा (Term Deposit) पर ब्याज की गणना भारतीय रिज़र्व बैंक (RBI) एवं इंडियन बैंक्स एसोसिएशन (IBA) द्वारा समय-समय पर निर्धारित सूत्रों एवं परंपराओं के अनुसार की जाएगी तथा इस पर आयकर अधिनियम के अनुसार स्रोत पर कर कटौती (TDS) लागू होगी।
- यदि परिपक्वता पर निपटान निर्देश खाते में जमा / स्वचालित नवीनीकरण का है, तो मूल सावधि जमा रसीद निरस्त मानी जाएगी।
- बैंक में जमा राशि DICGC के अंतर्गत प्रति जमाकर्ता ₹5 लाख (मूलधन + ब्याज) तक बीमित है।
- यदि सावधि जमा परिपक्वता के बाद 10 वर्षों से अधिक समय तक दावा रहित रहती है, तो उसे RBI के प्रचलित दिशानिर्देशों के अनुसार DEAF (Deposit Education and Awareness Fund) में स्थानांतरित कर दिया जाएगा।
- पता / मोबाइल नंबर / संपर्क नंबर में किसी भी परिवर्तन की स्थिति में, जमाकर्ता 15 दिनों के भीतर बैंक रिपोर्ट में विवरण अद्यतन कराने हेतु बैंक को सूचित करेंगे।
- शाखा द्वारा आवश्यकता अनुसार मांगे जाने पर, RBI मानदंडों के अनुसार KYC विवरण अद्यतन करने हेतु मैं/हम प्रस्तुत करेंगे।
- विरह नागरिक (60 वर्ष की आयु पूर्ण):** आयु प्रमाण हेतु निम्न में से कोई एक दस्तावेज़ प्रस्तुत करना आवश्यक है (केवल प्रथम आवेदक हेतु लागू): माध्यमिक विद्यालय प्रमाणपत्र, एलआईसी पॉलिसी, मतदाता पहचान पत्र, पेंशन भुगतान आदेश, सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी जन्म प्रमाणपत्र, पासपोर्ट अथवा बैंक द्वारा स्वीकार्य कोई अन्य वैध दस्तावेज़।
- संचयी सावधि जमा (Cumulative Fixed Deposit):** मैं/हम समझते हैं कि इस योजना के अंतर्गत प्रत्येक तिमाही अर्जित ब्याज को परिपक्वता तिथि तक संचयी खाते में पुनः निवेश किया जाएगा।
- (अ) संचयी (पुनर्निवेश) जमा में अर्जित ब्याज (TDS कटौती के बाद) पुनः निवेश किया जाता है। TDS की राशि बैंक के पास पुनर्निवेश हेतु उपलब्ध नहीं होती। अतः संचयी जमा की वास्तविक परिपक्वता राशि, TDS की पुनर्निवेश न हो सकी राशि के कारण परिवर्तित हो सकती है, जिसे जमाकर्ता के परिचालन खाते में समायोजित किया जाएगा।
- सावधि जमा (Fixed Deposit):** मैं/हम समझते हैं कि सावधि जमा पर ब्याज साधारण ब्याज के आधार पर देय होगा।
- आवर्ती जमा (Recurring Deposit):** किशतों के विलंब से भुगतान की स्थिति में बैंक को नियमों के अनुसार दंड लगाने का अधिकार है।
- मैं/हम बैंक को यह अधिकार प्रदान करते हैं कि वह मेरी/हमारी केवाईसी (KYC) से संबंधित जानकारी एवं दस्तावेज़ों को आवश्यकता अनुसार CERSAI / CKYCR अथवा किसी अन्य नियामक मंच पर अपलोड/डाउनलोड कर सके।
- TDS की दरें आयकर अधिनियम, 1961 एवं आयकर नियमों के अनुसार समय-समय पर लागू होंगी।
- (अ) बैंक कटे हुए कर के लिए TDS प्रमाणपत्र जारी करेगा। यदि जमाकर्ता कर कटौती से मुक्त है, तो उसे सिस्टम के माध्यम से जनरेट किया गया फॉर्म 15G/15H (दो प्रतियों में) भरकर, हस्ताक्षर कर शाखा में सत्यापन एवं CBS में अंकन हेतु जमा करना आवश्यक है।
- (ब) सिस्टम जनित फॉर्म 15G/15H (दो प्रतियों में) प्रत्येक वित्तीय वर्ष के अप्रैल माह में जमा करना अनिवार्य है तथा यह बैंक की किसी भी शाखा में की गई आगामी सभी जमाओं पर लागू होगा। पैन कार्ड का प्रमाण भी साथ में जमा करना आवश्यक है, यदि पूर्व में प्रस्तुत न किया गया हो।
- (क) फॉर्म 15G/15H समय पर अथवा जमा न करने से उत्पन्न किसी भी परिणाम या हानि के लिए बैंक उत्तरदायी नहीं होगा। ऐसी स्थिति में बैंक प्रचलित TDS दरों पर कर कटौती करेगा। एक बार TDS की राशि केंद्र सरकार के खाते में जमा हो जाने के बाद उसका प्रत्यावर्तन संभव नहीं होगा।
- परिपक्वता निर्देश:** सावधि जमा की परिपक्वता पर राशि के निपटान संबंधी निर्देश जमा करते समय अथवा जमा अवधि के दौरान देना आवश्यक है। निर्देश न होने की स्थिति में, जमा को मूल अवधि के लिए, परिपक्वता तिथि पर लागू ब्याज दर पर स्वतः नवीनीकृत किया जाएगा। किसी भी परिवर्तन की सूचना परिपक्वता तिथि से कम से कम एक सप्ताह पूर्व शाखा को देना आवश्यक है तथा सभी जमाकर्ताओं की सहमति अनिवार्य है।
- पूर्व-समापन (Pre-Closure):** सावधि जमा के पूर्व-समापन की स्थिति में, बैंक के नियमों के अनुसार पूर्ण की गई अवधि के लिए लागू ब्याज दर से 1% कम ब्याज देय होगा। समयपूर्व निकासी हेतु सभी जमाकर्ताओं की सहमति एवं हस्ताक्षर आवश्यक हैं।
- परिपक्वता से पूर्व जमाकर्ता की मृत्यु की स्थिति में:**
- (अ) "Either or Survivor / Former or Survivor / Any One or Survivor" आधार पर रखी गई सावधि जमा की समयपूर्व निकासी उत्तरजीवी जमाकर्ता/जमाकर्ताओं को बिना किसी दंड के अनुमत होगी। जमा अवधि के लिए लागू ब्याज दर पर ब्याज देय होगा। ऐसा भुगतान बैंक के लिए वैध विमुक्ति माना जाएगा।
- (ब) यदि जमा राशि परिपक्वता तिथि के बाद दावा की जाती है, तो परिपक्वता तिथि तक अनुबंधित ब्याज दर पर ब्याज देय होगा। परिपक्वता तिथि से भुगतान तिथि तक, अतिदेय/स्वतः नवीनीकृत जमाओं पर बचत खाते की ब्याज दर अथवा अनुबंधित दर (जो भी कम हो) लागू की जाएगी। बैंक को अतिरिक्त रूप से भुगतान किए गए ब्याज की वसूली का अधिकार सुरक्षित रहेगा।
- मैं/हम प्रमाणित करते हैं कि उपरोक्त दी गई जानकारी मेरी/हमारी जानकारी के अनुसार सत्य एवं सही है तथा आवश्यकता पड़ने पर किसी तृतीय पक्ष के माध्यम से सत्यापन कराने हेतु बैंक को अधिकृत करते हैं।
- बैंक जमाकर्ताओं को बिना किसी पूर्व सूचना के समय-समय पर नियमों में परिवर्तन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, और ऐसे नियम लागू होने की तिथि से प्रभावी होंगे।
- मैं/हम पुष्टि करते हैं कि मैंने/हमने बैंक की उपरोक्त सभी नियम एवं शर्तें पढ़ ली हैं, समझ ली हैं तथा **दि जलगाव पीपल्स को-ऑपरेटिव्ह बैंक लिमिटेड** द्वारा समय-समय पर किए गए संशोधनों सहित उनका पालन करने के लिए सहमत हैं, जैसा कि बैंक के सूचना पट्ट एवं वेबसाइट [www.jpc.bank.in](http://www.jpc.bank.in) पर प्रदर्शित किया जाता है।

	1 <sup>st</sup> Applicant	2 <sup>nd</sup> Applicant	3 <sup>rd</sup> Applicant	4 <sup>th</sup> Applicant
Signature	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Name	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Date :				Place :

#### - For Branch Use Only -

Account KYC Complied / due for ReKYC:  Yes  No      KYC documents obtained & verified:  Yes  No

Permitted to open-  Fixed Deposit  Cumulative Deposit  Recurring Deposit  Others (specify) \_\_\_\_\_

Under Risk Category -  Low  Medium  High

Opened by \_\_\_\_\_ User ID \_\_\_\_\_ Signature \_\_\_\_\_

Authorized by \_\_\_\_\_ User ID \_\_\_\_\_ Signature \_\_\_\_\_

Signature of ABM/ BM

Bank Seal

**Branch please note that –** 1) In case of personal account, 'Personal KYC to be taken from all the individual applicant. 2) In case of Entity account, 'Non-Personal KYC' to be obtained, along with 'Personal KYC' of all the Authorized signatories/ POA Holders/Prop./ Partners / Directors/Trustees / Office bearers / related Beneficial Owners etc. as the case may.